Протокол № 1

заседания районного методического объединения учителей

начальных классов г.Тосно и Тосненского района

От «06» октября 2022г.

Тема: «Пути  достижения планируемых результатов учащихся

в образовательном процессе начальной  школы. Планы на 2022-2023 учебный год»

Присутствовали:16 человек (список прилагается)

 Обсуждаемые вопросы

1. Корректировка и утверждение методической темы и плана работы

районного методического объединения учителей начальных классов на 2022/23 учебный

год.

2. Обсуждение нормативных, программно – методических документов.

3. Обсуждение положения о проведении районной олимпиады.

4. Организация работы на платформе Учи.ру.

Слушали:

Первым выступила  Тюнни Т.А. (главный специалист МБОУ ДО Тосненский районный

ДЮЦ»), сообщив членам МО  о важности  преемственности начальной школы и

дошкольного образования. Были представлены основные ошибки заполнения ГИС СОЛО

– своевременное заполнение, критерии оценивания. График контрольных работ.

 Решили:

Принять участие в мероприятиях по преемственности начальной школы и дошкольного

образования. Исправить ошибки при заполнении ГИС СОЛО, своевременно заполнять.

Слушали: (по первому вопросу)

 По первому вопросу выступила Сорокина И.С. и познакомила членов МО с задачами и

планом работы на 2022–2023 учебный год по теме методического объединения

«Повышение эффективности образовательной деятельности   в условиях подготовки и

перехода к реализации обновленных ФГОС».  Ознакомила с планом проведения

методических семинаров  с сентября 2022 года по май 2023 года от Института стратегии

развития образования РАО

Решили: (по первому вопросу)

Утвердить план работы методического объединения на 2022 – 2023 учебный год по теме

«Повышение эффективности образовательной деятельности   в условиях подготовки и

перехода к реализации обновленных ФГОС». Принять участие в методических семинарах.

Слушали: (по второму вопросу)

 Здорова Ю.Ю.  провела  обзор нормативных и программно-методических документов.

Решили: (по второму вопросу)

Использовать в работе методическую литературу по теме методического объединения.

Слушали: (по третьему вопросу)

Сорокина И.С.  выступила с предложением по корректировке проведения районной

олимпиады школьников.

Решили: (по третьему вопросу)

Внести изменения в положение о проведении районной олимпиады и согласовать с РМК.

Слушали: (по четвертому вопросу)

По вопросу регистрации и активного участия на платформе Учи.ру  Сорокина И.С. и

познакомила членов МО с необходимым алгоритмом работы.

Решили: (по четвертому вопросу)

Ежемесячно по разработанной форме отправлять результаты работы на дистанционной

платформе Учи.ру.

                            Руководитель РМО:              И.С.Сорокина